Des sint getzeugen: der erbeaer herre her Ulreich der techaent 
dntz Khrain unde an der March, Franchot der rihter tze Laibach. 
Fberhart der Puedlanwer, Chuenrat der Stainouhel. Eberhart der Ko* 
lientz, Lienhart der Porger, Jacob der Walch, Philipp der Snitzer, 
Mainhart Ozzek unde andere piderbe leute.

1 Za prepis te listine se imam zahvaliti arhivarju centralnega 
arhiva nemškega reda g. dr. S c h i n d 1 e r j u , ki mi ga je oskrbel po 
prijaznem posredovanju komturja g. priorja V. U č a k a .

Diser brief ist geben datz Laibach, du nach Christes gebürt er
gangen waren tausent iare dreuhundert iar unde dar nach in dem 
sibendem iare, des nesten eritages vor sand Veides tage.

Dva pečata na pergam. trakovih; ohranjen le ljubljan
ski (zelo poškodovan).

Orig. perg. v centralnem arhivu nemškega viteškega 
reda na Dunaju; reg. Pettenegg: Urkunden des Deutscn- 
Ordens-Zentralarehivs I 229 št. 875, a 759.

2.
1517 september 2. Ljubljana.
Češki kralj in koroški vojvoda Henrik prepoveduje 

občini ljubljanskih meščanov in svojim ljubljanskim urad
nikom kršiti pravice samostana Bistre.

Hainricus dei gratia Bohemie et Polonie rex Karinthie dux Ti- 
rolis et Goricie comes vniuersitati eiuium suorum in Laybaco et ceteris 
subditis suis per Carniolam eonstitutis gratiam suam et omne bonum. 
Monasterium religiosorum virorum in Vrovnitz ordinis karthusiensis* 
quod speciali fauore prosequimur et fauore in suis iuribus et liber- 
tatibus conseruare volentes, inhibemus vobis omnibus et singulis, 
nostre gratie sub obtentu, ne quis vestrum contra libertates predicti 
monasterii ligna siluarum suaruin infra limites suis priuilegiis anno
tates succidere audeat sine predietorum fratrum licencia et consensu. 
Siquis vero huiusmodi mandati nostri ingressor fuerit, tociens marcam 
unam denariorum camere nostre soluet pro pena, quociens ingressus 
fuerit hoc mandatum et eandem marcam iudex Laybacensis, qui pro- 
tempore fuerit, nostro nomine exigat ab eodem. Inhibemus insuper, 
ne aliquis officialium nostrorum de quadraginta octo mansis, cum 
quibus predictum monasterium dotatum est per clare memorie illu- 
strem quondam Vlrieum ducem Karinthie, predecessorem nostrum  ̂
prout in suo priuilegio, quod vidimus et confirmauimus, continetur 
nominatim et iacent vitra fluuium Sawam, nullum ius foreste exigat 
vel requirat, dantes eis presentes litteras in testimonium super eo. 
Datum in Laybaco anno domini millesimo trecentesimo decimo sep- 
timo feria sexta proxima post festum beati Egidii.